
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

BRUSQUE - GABINETE 

PORTARIA Nº 214/2025 - GAB/BRUS (11.01.13.01.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Brusque-SC, 27 de novembro de 2025.

A Diretora-Geral do Campus Brusque, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 162/2024,
de 26/01/2024, publicado no Diário Oficial da União em 29/01/2024. 

CONSIDERANDO a necessidade de organização, atualização e controle do patrimônio, bem como a 
implantação do Sistema Integrado de Administração de Serviços – SIADS, Resolve:

Art. 1º Instituir a Comissão de Inventário de Bens Móveis e Implantação do SIADS do IFC Campus Brusque, 
referente aos exercícios de 2025/2026, composta pelos seguintes servidores:

SIAPE SERVIDOR FUNÇÃO

215**** DIEGO CARLOS MULLER COORDENADOR

175**** LUCIANA SAMPAIO DA SILVA Membro

104**** ANELISE DA LUZ Membro

112**** RAITAN BIZ RIGON Membro

115**** DANIEL SANTOS DA SILVA Membro

Art. 2º Compete à Comissão:

I – Planejar, coordenar e executar o inventário físico e documental dos bens móveis do Campus Brusque;
II – Realizar e/ou apoiar a conferência, identificação, etiquetamento, classificação e atualização das informações 
patrimoniais;
III – Auxiliar na implantação, alimentação e validação dos dados no SIADS;
IV – Emitir relatórios, registros e demais documentos necessários à conclusão dos trabalhos;
V – Orientar unidades administrativas e setores usuários sobre procedimentos patrimoniais aplicáveis ao 
processo.

Art. 3º A Comissão ora instituída terá vigência até 31 de dezembro de 2026, podendo ser prorrogada por 
necessidade administrativa.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

 



(Assinado digitalmente em 27/11/2025 11:56)
JESSYCA FINANTES DO CARMO BOZIO CIPRIANO

DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/BRUS (11.01.13.01)

Matrícula: ###232#7

Processo Associado: 23514.000003/2025-15

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp 214 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 27/11/2025 eb4b024101

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

